Sig+num Arnaldi sacerdotis, qui hoc rogatus scripsit trans-
latum fideliter translatatum die nonas aprilis, anno XXXVI regni 
regis Leovici iunioris. 

1. En lloc de pro.  2. Manca.  3. Aquesta frase és de difícil comprensió.

1037

1158, octubre
Establiment. Arnau Mir I, comte de Pallars Jussà, i la seva esposa 

Òria estableixen als esposos Pere Arnau i Maria l’alou que tenen 
a Montanyana, al lloc anomenat Kasella, amb la condició que els 
beneficiaris els donaran el delme dels fruits que n’obtinguin.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 320 (olim 
arm. 3 Lleida, sac H, núm. 270), 117 × 277 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. ZIMMERMANN, En els orígens, p. 67.

Ut ita valeat donacio sicut et empcio, donacio vero qui per 
volumptate facta fuerit talem abeat firmitatem qualem et empcio, 
quia res donata et in presentia tradita nullo modo repetatur a 
donatore. Igitur, in Dei nomine, ego Arnallus, comes Paliarensis, 
et coniuge mea Aurea comitissa donatores sumus vobis Pere Ar-
nall et uxor tua Maria et posteritati vestre. Per hanc scripturam 
donacionis donamus vobis, de alaude nostro quod abemus in ter-
mino kastrum Montaniana, prenominatim una terra ubi dicitur ad 
illa Kasella. Et terminamur eam a parte orientis via publica, ab 
occidente rocha. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic 
donamus vobis ab integrum, ad proprium alaudem et ad vestram 
volumptatem facere, ad vos et posteritati vestre. Et nos damus vobis 
illa terra in tali conveniencia ut donetis nobis illum decimum qui 
inde exierit ad nos et posteritati nostre. Et est manifestum. Quod 
si nos donatores suprascripti aut aliquis homo vel femina de stirpe 
nostra vel alia qui ista carta inquietaverit, in duplo componat. Et 
non sit disrrupta.

Facta ista carta mense octobris anni Domini MºCºLºVIIIº, 
regnante Arnallus comes in Paliars.

Sig+num Arnallus comes, Sig+num coniuge mea Aurea comi-
tissa, qui hanc cartam mandavimus scribere testibusque firmare 
et nostra signa facere. 
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Sig+num Guillelm de Claret, Sig+num Bernad Gallard, testes 
sunt isti.

Poncius subdiachonus (senyal) scripsit +.

1038

1158, novembre, 24
Venda. Els esposos Bernat de Pedrós i Pereta venen a Ramon Beren-

guer IV, comte de Barcelona i príncep d’Aragó, la meitat del molí 
Abadenc, al terme de Terrassa, al riu Ripoll, prop de Baiona, a 
Sant Vicenç de Jonqueres, pel preu de setze morabatins.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 40, núm. 321 (olim 
arm. 10 Manresa, sac H, núm. 308), 168 × 222 mm. Bon estat de conservació.